REGULAMENTO, e com o Edital do Pregão Eletrônico nº 33/06 e seus
Anexos, observadas as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

O presente Aditivo decorre do acréscimo de 25% (vinte e cinco
por cento) do valor total estimado inicialmente contratado, equivalente a

R$563.036,52 (quinhentos e sessenta e três mil, trinta e seis reais e cinqüenta
e dois centavos), para o contrato vigente no período de 31/07/07 a 30/07/08,
com amparo no parágrafo primeiro do artigo 65 da LEI, correspondente ao
parágrafo primeiro do artigo 113 do REGULAMENTO.

Este Aditivo decorre, ainda, da necessidade das seguintes

[...]

referidos dispositivos, observadas as condições neles indicadas.

...........................................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DO
REAJUSTE

O preço total estimado do presente Contrato é de R$3.039.482,40
(três milhões, trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta
centavos), a ser pago em parcelas mensais, não se admitindo o pagamento
antecipado sob qualquer pretexto.
 Parágrafo primeiro – O pagamento de cada parcela será feito  por
meio de depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência